

변경전 용역 계약금액			원, Vat별도
수행시기	안전점검 내용	용역금액	비고
2022년 상반기	정기안전점검	20,000,000	점검완료
2022년 하반기	정기안전점검	20,000,000	점검완료
2023년 상반기	정기안전점검	20,000,000	점검완료
2023년 하반기	정밀안전점검	94,400,000	변경필요
2024년 상반기	정기안전점검	20,000,000	변경필요
2024년 하반기	정기안전점검	20,000,000	변경필요
계		194,400,000	

변경후 용역 계약금액			원, Vat별도
수행시기	안전점검 내용	용역금액	비고
2022년 상반기	정기안전점검	20,000,000	점검완료
2022년 하반기	정기안전점검	20,000,000	점검완료
2023년 상반기	정기안전점검	20,000,000	점검완료
2023년 하반기	정밀안전점검	89,180,000	변경후
2024년 상반기	정기안전점검	18,220,000	변경후
2024년 하반기	정기안전점검	18,220,000	변경후
계		185,620,000	

차액 8,780,000

변경(案) 집계표

(부가세 별도)

구 분	설 계					계 약					변 경(案)					차이	비고	
	지하도로		옹벽		계	지하도로		옹벽		계	지하도로		옹벽		계			
	금액	횟수	금액	횟수		금액	횟수	금액	횟수		금액	횟수	금액	횟수				
A. 정기안전점검											※ 정기안전점검 총 5회 중 3회 점검완료							
1. 기본대가																		
가. 직접인건비																		
(1) 외업	11,866,890	5	1,347,739	5	66,073,145	3,614,788	5	410,536	5	20,126,620	3,614,788	5	410,536	3	19,305,548	- 821,072		
(2) 내업	5,368,355	5	672,457	5	30,204,060	1,635,261	5	204,838	5	9,200,495	1,635,261	5	204,838	3	8,790,819	- 409,676		
나. 제경비	직.인*(110~120)%	20,682,294	5	2,222,216	5	114,522,548	6,300,058	5	676,912	5	34,884,850	6,300,058	5	676,912	3	33,531,026	- 1,353,824	
다. 기술료	(직.인+제경비)*(20~40)%	15,167,016	5	848,482	5	80,077,490	4,620,043	5	258,457	5	24,392,500	4,620,043	5	258,457	3	23,875,586	- 516,914	
라. 직접경비																		
(1) 여비 및 체제비																		
(가) 일비		840,000	5	103,320	5	4,716,600	255,873	5	31,472	5	1,436,725	255,873	5	31,472	3	1,373,781	- 62,944	
(나) 숙박비		2,100,000	5	258,300	5	11,791,500	639,684	5	78,681	5	3,591,825	639,684	5	78,681	3	3,434,463	- 157,362	
(다) 여비		840,000	5	103,320	5	4,716,600	255,873	5	31,472	5	1,436,725	255,873	5	31,472	3	1,373,781	- 62,944	
(2) 차량운행비		278,928	5		5	1,394,640	84,965	5	-	5	424,825	84,965	5	-	3	424,825	-	
(3) 현지 보조인부																		
(4) 위험수당	외업인건비*(10~20)%	2,373,378	5	134,774	5	12,540,760	722,958	5	41,054	5	3,820,060	722,958	5	41,054	3	3,737,952	- 82,108	
(5) 기계기구 손료																		
(6) 보고서 인쇄비		300,000	5	150,000	5	2,250,000	91,383	5	45,692	5	685,375	91,383	5	45,692	3	593,991	- 91,384	
(7) 기타경비 항목																		
2. 추가조사비																		
정기안전점검 계		59,816,861	5	5,840,608	5	328,287,343	18,220,000	5	1,780,000	5	100,000,000	18,220,000	5	1,780,000	3	96,440,000	- 3,560,000	천원이하 절삭
B. 정밀안전점검																		
1. 기본대가																		
가. 직접인건비																		
(1) 외업		54,531,185	1	3,804,186	1	58,335,371	17,901,017	1	1,248,805	1	19,149,822	17,901,017	1	1,248,805	-	17,901,017	- 1,248,805	
(2) 내업		17,800,335	1	1,383,340	1	19,183,675	5,843,337	1	454,111	1	6,297,448	5,843,337	1	454,111	-	5,843,337	- 454,111	
나. 제경비	직.인*(110~120)%	86,797,824	1	5,706,279	1	92,504,103	28,493,225	1	1,873,207	1	30,366,432	28,493,225	1	1,873,207	-	28,493,225	- 1,873,207	
다. 기술료	(직.인+제경비)*(20~40)%	63,651,738	1	2,178,761	1	65,830,499	20,895,032	1	715,224	1	21,610,256	20,895,032	1	715,224	-	20,895,032	- 715,224	
라. 직접경비																		
(1) 여비 및 체제비																		
(가) 일비		3,860,000	1	269,280	1	4,129,280	1,267,127	1	88,397	1	1,355,524	1,267,127	1	88,397	-	1,267,127	- 88,397	
(나) 숙박비		9,650,000	1	673,200	1	10,323,200	3,167,817	1	220,992	1	3,388,809	3,167,817	1	220,992	-	3,167,817	- 220,992	
(다) 여비		3,860,000	1	269,280	1	4,129,280	1,267,127	1	88,397	1	1,355,524	1,267,127	1	88,397	-	1,267,127	- 88,397	
(2) 차량운행비		1,094,256	1	42,912	1	1,137,168	359,213	1	14,087	1	373,300	359,213	1	14,087	-	359,213	- 14,087	
(3) 현지 보조인부		15,005,250	1	1,036,055	1	16,041,305	4,925,791	1	340,107	1	5,265,898	4,925,791	1	340,107	-	4,925,791	- 340,107	
(4) 위험수당	외업인건비*(10~20)%	10,906,237	1	380,419	1	11,286,656	3,580,203	1	124,880	1	3,705,083	3,580,203	1	124,880	-	3,580,203	- 124,880	
(5) 기계기구 손료	직.인*(0~5)%	3,616,576	1		1	3,616,576	1,187,218	1	-	1	1,187,218	1,187,218	1	-	-	1,187,218	-	
(6) 보고서 인쇄비		900,000		150,000	1	1,050,000	295,443	1	49,240	1	344,683	295,443	1	49,240	-	295,443	- 49,240	
(7) 기타경비 항목																		
2. 추가조사비																		
정밀안전점검 계		271,673,401	1	15,893,711	1	287,567,113	89,180,000	1	5,220,000	1	94,400,000	89,180,000	1	5,220,000	-	89,180,000	- 5,220,000	천원이하 절삭
합계 (A+B)		331,490,261		21,734,319		615,854,456	107,400,000		7,000,000		194,400,000	107,400,000		7,000,000		185,620,000	- 8,780,000	천원이하 절삭

대가산출서(지하도로 정기안전점검)					
구분	단위	수량	단가(원)	금액(원)	비고
서부간선지하도로(I+II)				65,798,547	
I. 공급가액				59,816,861	
1. 기본대가				59,816,861	
가. 직접인건비				17,235,245	
(1) 외업	인.일	42	282,545	11,866,890	
(2) 내업	인.일	19	282,545	5,368,355	
나. 제경비	식	1		20,682,294	직접인건비의 120%
다. 기술료	식	1		15,167,016	(가+나)의 40%
라. 직접경비				6,732,306	
(1) 여비 및 체제비				3,780,000	
(가) 일비	인.일	42	20,000	840,000	
(나) 숙박비	인.일	42	50,000	2,100,000	
(다) 여비	인.일	42	20,000	840,000	
(2) 차량운행비	일	13	21,456	278,928	
(3) 현지 보조인부	인.일	0	192,375	0	
(4) 위험수당	식	1		2,373,378	외업인건비의 20%
(5) 기계기구 손료	식	1		0	직접인건비의 0%
(6) 보고서 인쇄비	식	1		300,000	
(7) 기타경비 항목					
2. 추가조사비					
II. 부가가치세	10%			5,981,686	
※대가산출서 근거기준 '시설물의 안전 및 유지관리 실시 등에 관한 지침', 제6장[별첨]					

대가산출서(지하도로 정밀안전점검)					
구분	단위	수량	단가(원)	금액(원)	비고
서부간선지하도로(I+II)				298,840,741	
I. 공급가액				271,673,401	
1. 기본대가				271,673,401	
가. 직접인건비				72,331,520	
(1) 외업	인.일	193	282,545	54,531,185	
(2) 내업	인.일	63	282,545	17,800,335	
나. 제경비	식	1		86,797,824	직접인건비의 120%
다. 기술료	식	1		63,651,738	(가+나)의 40%
라. 직접경비				48,892,319	
(1) 여비 및 체제비				17,370,000	
(가) 일비	인.일	193	20,000	3,860,000	
(나) 숙박비	인.일	193	50,000	9,650,000	
(다) 여비	인.일	193	20,000	3,860,000	
(2) 차량운행비	일	51	21,456	1,094,256	
(3) 현지 보조인부	인.일	78	192,375	15,005,250	
(4) 위험수당	식	1		10,906,237	외업인건비의 20%
(5) 기계기구 손료	식	1		3,616,576	직접인건비의 5%
(6) 보고서 인쇄비	식	1		900,000	
(7) 기타경비 항목					
2. 추가조사비					
II. 부가가치세	10%			27,167,340	
※대가산출서 근거기준 '시설물의 안전 및 유지관리 실시 등에 관한 지침', 제6장[별첨]					

대가산출서(옹벽 정기안전점검)					
구분	단위	수량	단가(원)	금액(원)	비고
콘크리트옹벽(I+II)				6,448,270	
I. 공급가액				5,862,064	
1. 기본대가				5,862,064	
가. 직접인건비				2,020,196	외업+내업
(1) 외업	인.일	5	282,545	1,347,739	
(2) 내업	인.일	3	282,545	672,457	
나. 제경비	식	1		2,222,216	직접인건비의 110%
다. 기술료	식	1		848,482	(가+나)의 20%
라. 직접경비				771,170	
(1) 여비 및 체제비				464,940	
(가) 일비	인.일	5	20,000	103,320	
(나) 숙박비	인.일	5	50,000	258,300	
(다) 여비	인.일	5	20,000	103,320	
(2) 차량운행비	일	1	21,456	21,456	
(3) 현지 보조인부	인.일	0	192,375	0	
(4) 위험수당	식	1		134,774	외업인건비의 10%
(5) 기계기구 손료	식	1		0	직접인건비의 0%
(6) 보고서 인쇄비	식	1		150,000	
(7) 기타경비 항목					
2. 추가조사비					
II. 부가가치세	10%			586,206	
※대가산출서 근거기준 '시설물의 안전 및 유지관리 실시 등에 관한 지침', 제6장[별첨]					

대가산출서(옹벽 정밀안전점검)					
구분	단위	수량	단가(원)	금액(원)	비고
콘크리트옹벽(I+II)				17,483,083	
I. 공급가액				15,893,711	
1. 기본대가				15,893,711	
가. 직접인건비				5,187,526	
(1) 외업	인.일	13	282,545	3,804,186	
(2) 내업	인.일	5	282,545	1,383,340	
나. 제경비	식	1		5,706,279	직접인건비의 110%
다. 기술료	식	1		2,178,761	(가+나)의 20%
라. 직접경비				2,821,145	
(1) 여비 및 체제비				1,211,760	
(가) 일비	인.일	13	20,000	269,280	
(나) 숙박비	인.일	13	50,000	673,200	
(다) 여비	인.일	13	20,000	269,280	
(2) 차량운행비	일	2	21,456	42,912	
(3) 현지 보조인부	인.일	5	192,375	1,036,055	
(4) 위험수당	식	1		380,419	외업인건비의 10%
(5) 기계기구 손료	식	1		0	직접인건비의 0%
(6) 보고서 인쇄비	식	1		150,000	
(7) 기타경비 항목					
2. 추가조사비					
II. 부가가치세	10%			1,589,371	
※대가산출서 근거기준 '시설물의 안전 및 유지관리 실시 등에 관한 지침', 제6장[별첨]					